

**yara?**  
sizin için sorun mu



**IV. ULUSAL  
YARA BAKIMI  
KONGRESİ**

04 - 07 Kasım 2009, Almira Otel - BURSA

**Bilimsel Program ve Abstract Kitabı**



## YENİ KURULAN BİR YANIK MERKEZİNİN İLK 1 YILLIK SONUÇLARI

Hakan Ahmet Acar, İlhami Soykan Barlas, Bengisu Öroğlu, Neşe Muşlu

Dr. Lütfi Kırdar Kartal Eğitim ve Araştırma Hastanesi Yanık ve Yara Tedavi Merkezi, İstanbul

İstanbul gibi bir metropolde her türlü acil hastayı kabul etmekte olan büyük bir eğitim ve araştırma hastanesine bağlı, müstakil bina olarak yanık ve yara merkezi kurulmuştur. Bünyesinde multidisipliner bir sağlık kadrosu barındıran merkez, koordinatörlük olarak başhekimliğe bağlı olarak çalışmaktadır. 15.08.2008 tarihinde hasta kabul etmeye başlanmıştır. 15.08.2009 tarihinde ilk bir yılını tamamlamıştır. Yeni kurulan bir ekibin hasta sonuçlarını ilgi çeker umudu ile retrospektif olarak incelemeyi uygun bulduk. 1 Yıl içinde 393 hasta yatırılarak tedavi edilmiştir. Aylık hasta kabul etme ortalaması 32.75'tir. Bu hastalardan 58'i aynı merkez içinde bulunan yanık yoğun bakım ünitesinde tedavi edilmiştir. Kadın/erkek oranı 124/269'dur. Hastaların ortalama yaş oranı 21.6'dır (3 ay-88). Hastaların yaş dağılımına bakıldığında, 0-2 yaş grubunun 87 hasta (%22) ve 2-10 yaş grubunun 93 hasta (%23) ile en fazla yanıkten etkilenen gruplar olduğu dikkat çekmektedir. En az hasta kabul edilen yaş grubu 8 hasta ile (%2) 61-70 yaş grubu olmuştur. Yatarak tedavi gören 393 hastaya yattıkları sürede, yıkama tanklarında sedasyon eşliğinde toplam 1543 kez debirtman, yıkama ve pansuman yapılmıştır. Genel anestezi altında 221 ameliyat gerçekleştirilmiştir. Bu ameliyatlardan 23'ü (%10) erken tanjensiyel eksizyon şeklindedir. 32 üst ekstremiteye, 14 alt ekstremiteye fasiyotomi açılmıştır. Bir yıllık sürede 5440 yanık polikliniği, 949 Kr yara polikliniği yapılmıştır. Yanık hastasına özel fizik tedavi ünitesinde 47 hasta fizik tedavi görmüştür. Son bir ayda hizmete giren hiperbarik oksijen tedavi ünitesinde 55 hasta tedavi edilmiştir. Yanık nedenlerine bakıldığında haşlanma yanıklarının %47 ile en sık yanık nedeni olduğu ve onu %30 oranı ile alev yanıklarının izlediği saptanmıştır. 19 hastaya inhalasyon yanığı ön tanısı konmuştur. Serimizde toplam 31 hasta (%7.8) eksitus olmuştur. 3 hastamızda kalıcı görme kaybı olmuştur. 13 ekstremiteye ya da parmak ampüte edilmek zorunda kalınmıştır. Serimizdeki eksitus oranı ülkemiz kaynaklarıyla karşılaştırıldığında düşük, batı kaynakları ile karşılaştırıldığında yüksek olarak değerlendirilmiştir. Yeni kurulan bir ekip olmasına rağmen, iletişim kurularak gönderilen her yanık hastasını kabul eden bir merkezin, personel, demirbaş ve sarf malzeme eksiklerini giderdiği andan itibaren daha iyi sonuçlar alacağı ortadadır.